ПРОТОКОЛ
заседания комиссии  по проведению публичных слушаний по материалам  проектной документации, включая материалы   оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы  «Рекультивация   земельного  участка  с кадастровым номером
37: 01:01440:3, расположенного 0,4 км  севернее п. Верхний Ландех».

п. Верхний Ландех                                                                 20 января 2020г
16.00

Присутствовали:
Купоросова  О.В. -  начальник управления муниципального хозяйства администрации Верхнеландеховского муниципального района, председатель комиссии;
Грицкевич  М.М.- ведущий специалист отдела строительства, архитектуры и благоустройства управления муниципального хозяйства, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Варнаков  И. В. –заместитель начальника управления муниципального хозяйства;
Тюриков И. Е. –генеральный директор ООО «ЖЭК»;
Моклоков А.В. – председатель Совета Верхнеландеховского муниципального района;
Доманин  Д.В. – юрисконсульт администрации района;
  Иванов Н.В. –главный инженер ООО «Тепло-электро сети», депутат Верхнеландеховского городского  поселения.

Итоговое решение публичных слушаний.
Организатор  публичных слушаний по материалам проектной документации,  включая материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «Рекультивация   земельного  участка  с кадастровым номером 37:01:01440:3, расположенного 0,4 км  севернее п. Верхний Ландех»  администрация Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области.
Публичные слушания проходили в период с 13.12.2019 по 13.01.2020 года. Письменных заявлений (обращений)  не поступало.
Публичные слушания состоялись 14.01.2020 в 16.00 в здании управления муниципального хозяйства администрации Верхнеландеховского муниципального района по адресу:  Ивановская область,   п. Верхний Ландех,  ул. Комсомольская,  д.6 (2 этаж).
Заказчик  изготовления проектной документации:  администрация Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области;
Подрядчик: ООО « Ивгипроводхоз».

Замечаний и разногласий от граждан и общественных организаций по предмету публичных  слушаний не поступило.

По итогам публичных слушаний сделаны следующие выводы:
Виды воздействия на окружающую среду при рекультивации объекта носят кратковременный характер, и по завершении работ по рекультивации земельного участка будут отсутствовать, либо сведены к минимуму.
Проведение рекультивационных  работ допустимо и не приведет к сверхнормативному негативному воздействию на окружающую среду в районе расположения объекта. При соблюдении технологического регламента работ объект рекультивации окажет весьма незначительную экологическую нагрузку, практически не представляет опасности загрязнения окружающей природной среды  и угрозы для здоровья  населения района.

Председатель комиссии:                             Купоросова О.В.

Секретарь комиссии:                                   Грицкевич М.М.

Члены комиссии:                                          Варнаков И.В.

                                                                      Тюриков И.Е.

                                                                       Моклоков А.В.

                                                                       Иванов Н.В.

                                                                       Доманин Д.В.